

UNICEF Danmark
Pakhus 48
Sundkaj 9, 1.
2100 København Ø

Tlf. +45 35 27 38 00
Fax +45 35 27 38 10

unicefdk@unicef.dk
www.unicef.dk

Protektor:
Alexandra, grevinde af Frederiksborg

Juni 2009

Mere hjælp fra danskerne til verdens børn

Flere danskere end nogensinde før støttede i 2008 UNICEFs arbejde for verdens børn. Takket være de mange bidrag fra danskerne har UNICEF kunnet hjælpe hundredtusindvis af børn til at overleve og få en bedre fremtid. Det er derfor med stor og dyb taknemmelighed, at jeg her kan præsentere UNICEF Danmarks Årsberetning for 2008.

Et af de steder, hvor private danskeres støtte gjorde en kæmpestor forskel, var i Myanmar, hvor en voldsom cyklon i foråret 2008 ramte den fattige befolkning utrolig hårdt. Tusindvis af skoler og sundhedsklinikker blev ødelagt, familier mistede deres hjem og måtte opleve familiemedlemmer og venner blive skyllet væk af de enorme vandmasser, der ødelagde alt. I UNICEF Danmarks Årsberetning 2008 kan man læse om det enorme genopbygningsarbejde, der blev sat i gang efter katastrofen, og hvordan hjælpen fra danskerne har betydet en kæmpestor forskel. Man kan også læse om mange af de andre steder, hvor børn har fået hjælp.

Hver eneste dag året rundt kommer børn i skole, får sundhedshjælp, redder livet, og bliver beskyttet mod vold og misbrug, takket være hjælpen fra private danskere, der støtter UNICEFs arbejde. I 2008 oplevede vi, hvordan folk er begyndt at støtte på flere og flere forskellige måder. Udover de mange - og utrolig vigtige - faste bidragydere, der har forpligtet sig til at støtte UNICEF med et bestemt beløb hver måned, køber flere og flere danskere UNICEF "Verdensgaver", når de skal give en gave til venner og familie; de bruger "Velgørenhedsknappen" i deres lokale supermarked og donerer deres flaskepank; og de køber UNICEFs kort, når de skal sende en hilsen. Det er blandt andet de mange små beløb, der gør UNICEF Danmark i stand til hvert eneste år at øge sin hjælp til verdens mest udsatte børn.

Og hjælpen gør en forskel. Igen i 2008 kunne UNICEF dokumentere et meget glædeligt fald i børnedødeligheden på verdensplan. På bare 20 år er dødeligheden for børn under fem år faldet fra cirka 13 millioner børn om året til 9,2 millioner. Det er stadig et uacceptabelt højt tal, men det går den rigtige vej, og det går hurtigt.

Et af de problemer, der truer udviklingen for verdens børn, er de globale klimaforandringer. I UNICEF Danmarks Årsberetning 2008 kan man læse om, hvordan konsekvenserne af klimaforandringer overalt i verden rammer børnene hårdest. I UNICEF mener vi, at børnene har ret til at blive hørt i den internationale klimadebat og give deres meninger til kende over for verdens ledere og beslutningstagere. Derfor er UNICEF Danmark sammen med Københavns Kommune vært for det officielle Børnenes Klimatopmøde i København i december 2009. Også det kan man læse mere om i UNICEF Danmarks Årsberetning 2008.

Med venlig hilsen



Steen M. Andersen
Generalsekretær
UNICEF Danmark

UNICEF blev oprettet i 1946 som FNs børnefond. UNICEF arbejder i mere end 150 af verdens fattige lande for at sikre børn en sund og tryk opvækst, skolegang og beskyttelse mod vold, udnyttelse og aids. I den industrialiserede del af verden har UNICEF 35 nationalkomiteer, heriblandt UNICEF Danmark, der oplyser om og samler penge ind til UNICEFs hjælpearbejde for verdens børn. UNICEFs arbejde er udelukkende finansieret af frivillige bidrag fra private mennesker, regeringer, erhvervsliv og fonde.